[image: image1.png]PROTOCOLO 809/2018 - 16/04/2018 1

43 - PROCESSO 806/2018

INDICAÇÃO N.º _____748_____/2018.

INDICO À MESA, observadas as formalidades regimentais que seja enviado Ofício ao Senhor Prefeito Municipal, solicitando de Vossa Excelência, providências junto à Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, que sejam realizados os devidos estudos para implantação de redutores de velocidade (lombadas) no cruzamento entre a Estrada do Bonsucesso e Estrada Miguel Capua, no Bairro Chácara Dona Escolástica, neste Município.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação visa atender a reivindicação de munícipes, pela referida via possuir um trafego intenso de veículos, é que venho com a presente proposta a fim de evitar futuros acidentes, haja vista que muitos motoristas excedem a velocidade permitida.
Plenário Vereador Maurício Alves Braz, em 16 de abril de 2018.

CARLOS ALBERTO SANTIAGO

                                             Vereador